
Página 36075Número 278	 Miércoles, 30 de noviembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Universidades

9703	 Orden de 16 de noviembre de 2016 de la Consejería de Educación 
y Universidades, por la que se implanta el nivel avanzado del idioma 
italiano en la Escuela Oficial de Idiomas de Lorca (código 30011788), 
a partir del curso escolar 2016/2017.

El Decreto de Consejo de Gobierno 5/2008 de 18 de enero (BORM de 
22/01/2008), establece la ordenación de las enseñanzas de idiomas de régimen 
especial y los currículos correspondientes a los niveles básico e intermedio, 
mientras que el Decreto 32/2009, de 6 de marzo (BORM de 10/03/2009), 
establece el currículo correspondiente al nivel avanzado de las enseñanzas de 
idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
El artículo 2.4 del Decreto 5/2008 explicita que las enseñanzas de idiomas de 
régimen especial se impartirán en las escuelas oficiales de idiomas de la Región 
de Murcia y, en su caso, en las extensiones de éstas.

Mediante Orden de 8 de junio de 2016 de la Consejería de Educación y 
Universidades, sobre actualización de la implantación de enseñanzas en Escuelas 
Oficiales de Idiomas de la Región de Murcia, se implanta en la Escuela Oficial de 
Idiomas de Lorca la enseñanza de nivel básico e intermedio del idioma Italiano.

Atendiendo a la demanda de los alumnos y a la planificación realizada por la 
Consejería de Educación y Universidades, en el curso escolar 2016-2017, según 
las propuestas de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la 
Diversidad, se hace necesario la implantación del nivel avanzado de Italiano (B2), 
según lo previsto en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo de Educación, 
adaptando la oferta educativa en los centros a la demanda existente. 

Consta en el expediente propuesta formulada por la Dirección General de 
Innovación Educativa y Atención a la Diversidad.

Por cuanto antecede, a propuesta de la Dirección General de Centros 
Educativos, en virtud de las atribuciones que me confieren el Decreto de la 
Presidencia n.º 18/2015, de 4 de julio, de reorganización de la Administración 
Regional, (Suplemento nº 2 del BORM n.º 152, de 4 de julio de 2015) y el artículo 
25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dispongo:

Primero. Implantar el nivel avanzado del idioma italiano (B2) en la Escuela 
Oficial de Idiomas de Lorca (código 30011788), con efectos del inicio del curso escolar 
2016/2017, quedando configurado el centro con las siguientes enseñanzas y niveles:
ESCUELA OFICIAL 
DE IDIOMAS EXTENSIÓN

CÓDIGO ENSEÑANZA 
IMPLANTADA

NIVEL UNIDADES 
AUTORIZADAS

PUESTOS 
ESCOLARES

LORCA

30011788

INGLÉS A1,A2,B1,B2 105 3.360

ITALIANO A1,A2,B1,B2

FRANCÉS A1,A2,B1

PUERTO LUMBRERAS 30020571 INGLÉS A1,A2,B1 20 700

ALHAMA DE MURCIA 30020066 INGLÉS A1,A2,B1 20 700

TOTANA 30018400 INGLÉS A1, A2, B1, B2 20 700

ÁGUILAS 30020054 INGLÉS A1,A2,B1,B2 20 700

NPE: A-301116-9703



Página 36076Número 278	 Miércoles, 30 de noviembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dentro del límite máximo de unidades y puestos escolares que se establecen 
en la presente Orden, en cada curso escolar se determinarán las unidades 
y enseñanzas concretas que se ponen en funcionamiento por la Dirección 
General competente en materia de enseñanzas de idiomas, de acuerdo con las 
necesidades específicas de la planificación de las enseñanzas.

Segundo. La presente Orden se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y su contenido será inscrito de oficio en el Registro de Centros Docentes 
de Niveles No Universitarios de la Región de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la notificación o publicación 
de la misma, de acuerdo a lo establecido en los artículos 10.1.a), 14 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Murcia, 16 de noviembre de 2016.—La Consejera de Educación y Universidades, 
M.ª Isabel Sánchez-Mora Molina.

NPE: A-301116-9703


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13139/2016	Orden de 10 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Publica, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, opción Química de la Administración Publica Regional, median
	13140/2016	Orden de 10 de noviembre de 2016, de la consejería de hacienda y administración pública, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del cuerpo superior facultativo, opción pedagogía de la administración pública regional, medi
	13138/2016	Orden de 15 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Mantenimiento de la Administración Pública Regiona
	13141/2016	orden de 21 de noviembre de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional, procedente de la oferta de empleo público correspondiente a 2015, 
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad de Murcia
	13369/2016	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se resuelve la convocatoria de 6 de septiembre de 2016 (B.O.R.M. de 24 de septiembre), para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13398/2016	Corrección de errores a la Resolución de 16 de noviembre de 2016 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área del citado organ
	13399/2016	Corrección de errores a la Resolución de 16 de noviembre de 2016 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico de Admisión y Documentación Clínica del Se
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13379/2016	Orden de 25 de noviembre de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se regula la pesquería del chanquete (aphia minuta) en aguas interiores de la Región de Murcia.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	13309/2016	Extracto de la Resolución de 24 de noviembre de 2016 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales en la feria Fruit Logística 
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13335/2016	Extracto de la Resolución de 25 de noviembre de 2016, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones del Programa Mixto 
	Consejería de Educación y Universidades
	12962/2016	Orden de 16 de noviembre de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se implanta el nivel avanzado del idioma italiano en la Escuela Oficial de Idiomas  Lorca (código 30011788), a partir del curso escolar 2016/2017.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	13235/2016	Subsanación y aprobación cánones de regulación 2010, 2011 y 2012.
	13236/2016	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2016.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	13067/2016	Despido/ceses en general 360/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	13040/2016	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 367/2013.
	De lo Social número Dos de Murcia
	12980/2016	Procedimiento ordinario 487/2014.
	De lo Social número Tres de Murcia
	12979/2016	Ejecución de títulos judiciales 176/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12998/2016	Despido objetivo individual 550/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	12994/2016	Procedimiento ordinario 207/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12999/2016	Despido/ceses en general 452/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13002/2016	Despido objetivo individual 520/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	12587/2016	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil.
	12967/2016	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la ocupación de la vía pública mediante la instalación de terrazas.
	Blanca
	12834/2016	Exposición pública del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimest
	Bullas
	12973/2016	Formalización del contrato de gestión integral del servicio de Escuela Municipal de Música.
	La Unión
	13265/2016	Convocatoria de concurso-oposición para la contratación laboral temporal de un/a Técnico Superior en Integración Social.
	Mazarrón
	13010/2016	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos–Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2016.
	Murcia
	12905/2016	Aprobación definitiva del Reglamento regulador de la denominación y rotulación de vías, espacios y edificios públicos de titularidad municipal y numeración de edificios del municipio de Murcia.
	Ricote
	13262/2016	Anuncio de concurso para convocar procedimiento para la adjudicación del arrendamiento del albergue de Charrara, sito en el “Campo de Ricote”.
	San Javier
	12983/2016	Delegación de funciones del Alcalde.
	13006/2016	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte terrestre de personas en San Javier.
	13007/2016	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte marítimo de personas en San Javier.
	Santomera
	13036/2016	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal de Deportes.
	13038/2016	Aprobada definitivamente la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen.
	13161/2016	Aprobación inicial de la plantilla de personal y relación de puestos de trabajo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia
	12829/2016	Notificación requiriendo de documentación preceptiva para el traslado voluntario definitivo de oficina de farmacia. Referencia: T-5/2016.
	Comunidad de Regantes del “Río Alhárabe”, Moratalla
	12885/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-29T13:16:49+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



